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Stödmaterial: Introduktion till 
kunskapsstödet - Workshop 
Detta är förslag till stöd för att hålla en workshop för personal inom 

socialtjänsten efter att dessa har sett inspelningen Introduktion till 

kunskapsstödet Insatser för att motverka fortsatt normbrytande beteende och 

återfall i brott – som ett led i arbetet med att implementera kunskapsstödet och 

dess rekommenderade insatser. 

Ansvarig för workshopen kan vara relevant personal antingen lokalt eller 

regionalt, tex en samordnare, utvecklingsledare eller nära chef. 

Syftet med workshopen är att deltagarna tillsammans ska landa i vad 

kommunerna/stadsdelarna/arbetsgrupperna redan gör på området och vad man 

ser behov av och möjlighet till att göra framöver. 

Workshopen genomförs digitalt eller gemensamt på plats, och antingen lokalt 

inom en kommun/stadsdelsförvaltning eller regionalt med representanter från 

flera olika kommuner. Utgångspunkten är att alla som deltar i workshopen har 

sett inspelningen Introduktion till kunskapsstödet Insatser för att motverka 

fortsatt normbrytande beteende och återfall i brott. Antingen har deltagarna sett 

inspelningen själva innan, eller så genomförs workshopen i anslutning till att 

alla gemensamt ser på inspelningen. 

Beräknad tid för workshop är ca 1-1,5 timmar. 

Workshopen inleds av en gemensam introduktion där man tillsammans tittar på 

frågeställningarna för workshopen (se nedan), och reder ut om det finns några 

oklarheter kring vad som ska diskuteras.  

Därefter delas deltagarna in i relevanta smågrupper, exempelvis utifrån kom-

mun, stadsdel eller arbetsgrupp. (Om det är ett mindre antal deltagare på 

workshopen kan man göra allt i en helgrupp.) En i varje grupp får ansvar för att 

ta anteckningar.  

Workshopen avslutas med en återsamling i helgrupp. Vid återsamlingen får 

varje grupp redogöra för en sammanfattning av vad som framkommit i gruppens 

diskussioner. Ansvarig för workshopen ser till att anteckningar tas även under 

helgruppens redogörelser och diskussioner. 

Frågeställningar som smågrupperna förslagsvis kan diskutera: 

https://www.socialstyrelsen.se/


• På vilket sätt arbetar vi redan idag utifrån den kunskap och det stöd som

ges i kunskapsstödet när det gäller att Planera insatser, Utforma

uppdrag och Följa upp gällande barn som löper hög risk för fortsatt

normbrytande beteende och återfall i brott?

o Vad kan vi göra för att utveckla det arbetet ytterligare?

• På vilket sätt arbetar vi redan idag med sådana insatser som

rekommenderas i kunskapsstödet?

o Vad kan vi göra för att utveckla det arbetet ytterligare?

• På vilket sätt arbetar vi redan idag med att bedöma risknivå avseende

målgruppen?

o Används standardiserade bedömningsmetoder i arbetet? Vilka i

så fall?

o Vad kan vi göra för att utveckla det arbetet ytterligare?

Frågeställningarna ovan skickas med fördel ut till deltagarna inför workshopen, 

så att de har möjlighet att förbereda sig.  

Ansvarig för workshopen ser till att få smågruppernas och helgruppens 

anteckningar efteråt, och samlar dessa anteckningar i ett utskick till alla 

deltagare. 

De samlade anteckningarna är bland annat ett viktigt underlag i arbetet med att 

följa upp och fortsatt utveckla arbetet med implementering av kunskapsstödet 

och dess rekommenderade insatser.  

Den kartläggning som SKR gjorde under 2021 och 2022 vad gäller vilka 

insatser som kommunerna erbjuder sina medborgare kan vara en hjälp i 

förberedelse inför workshopen. Information från den kartläggningen om 

respektive län och länets kommuner finns tillgänglig via representanterna i 

RSS-nätverket på SKR.  

En likande workshop som denna kan göras kopplat till inspelningen 

Föreläsning om risk, behov och mottaglighet (RBM). Se Stödmaterial: Risk, 

behov och mottaglighet (RBM) – Workshop. 

https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/nationellkunskapsstyrningsocialtjanst/kartlaggningavsocialtjanstensinsatser.57173.html
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